Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo – Funpresp-Exe
SCN Quadra 2 Bloco A – Sala 202/203/204 – Ed. Corporate Financial Center – Brasília – DF / 70712-900 - (061) 2020-9700

www.funpresp.com.br

97ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO Nº 391 DO CONSELHO DELIBERATIVO

O CONSELHO DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA

COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO –

FUNPRESP-EXE, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XVII do art. 34 do Estatuto da

Fundação, da Instrução Previc nº 31, de 20 de agosto de 2020, com base no constante da PDE n.

113, de 8 de março de 2021 e considerando: i) a Resolução do Conselho Deliberativo n. 385, de 19

de fevereiro de 2021; ii) a Resolução do Conselho Fiscal n. 315, de 16 de março de 2021,

acompanhada dos Pareceres n. 1 e 2 do Conselho Fiscal, de 18 de fevereiro e 16 de março de 2021,

respectivamente; iii) a Recomendação do Comitê de Auditoria n. 38, de 19 de março de 2021; e iv) a

manifestação do Auditor Independente, conforme Relatório emitido em 19 de março de 2021,

resolve aprovar as Demonstrações Contábeis, Atuariais, Financeiras e de Benefícios da Funpresp-

Exe e as contas da Diretoria-Executiva referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de

2020.

Brasília, 19 de março de 2021.

Marcelo de Siqueira Freitas

Presidente

Manuel Augusto Alves Silva

Conselheiro

Wagner Lenhart

Conselheiro

Daniel Pulino

Conselheiro

Marcelo Coelho de Sá

Conselheiro

Thiago Feran Freitas Araújo

Conselheiro